
 
 

 

 

 

Al referente del progetto ERASMUS+ 

Ai docenti del progetto ERASMUS+ 

Agli studenti delle classi terze e quarte 

Ai genitori delle classi terze e quarte 

All’albo dell’Istituto 

 Sito web 

 

DECRETO n° 23 del 13/10/2018 

CUP: J14F18000200006 

Il Dirigente scolastico 

Visto che il Progetto ERASMUS PLUS KA2 – Partenariati strategici tra sole scuole Settore 

Istruzione Scolastica, “Sustainable Living - Active Citizens” (codice progetto 2018-1-

NO01-KA229-038892_5) è stato approvato dalla Agenzia Nazionale della Commissione  

Europea. 

Visto che il progetto, di durata biennale (aa.ss. 2018/2019 e 2019/2020), ha come capofila 

una scuola di Trysil (Norvegia) e come scuole partner il nostro Istituto e altre quattro in 

Finlandia, Francia, Germania e Macedonia rispettivamente, e prevede la partecipazione di 3 

o 4 studenti per istituto 

Visto che il progetto prevede come tappe soggiorni di circa una settimana in ciascuna 

delle scuole partecipanti durante i quali si svilupperà il tema del progetto, Sustainable Living 

– Active Citizens, utilizzando come strumento di comunicazione la lingua inglese 

Preso atto che le azioni nell’ambito degli obiettivi strategici relativi all’Azione Chiave 2 (KA2) 

– “Cooperazione per l’innovazione e le buone pratiche” - devono contribuire ai partenariati 

strategici al fine di implementare l’alleanza delle conoscenze e delle abilità delle Lingue 

straniere comunitarie, migliorare i livelli di apprendimento degli allievi e devono 





caratterizzare la scuola sia come servizi per la crescita culturale di tutta l’utenza sia come 

modello di efficienza e trasparenza nella gestione e nell’amministrazione delle risorse 

finanziate 

Considerato che per la realizzazione del progetto è necessario il coinvolgimento degli 

alunni  e che la prima tappa del progetto, soggiorno a Remiremont (Francia) nel prossimo 

mese di novembre 2018 è molto vicina 

Visto il verbale della Commissione giudicatrice del 12/10/2018 relativo alla valutazione delle 

candidature pervenute per gli studenti  

DECRETA 

GRADUATORIA PROVVISORIA ALUNNI  

partecipanti al Progetto ERASMUS PLUS KA2 – Partenariati strategici tra sole scuole Settore 

Istruzione Scolastica, “Sustainable Living - Active Citizens” (codice progetto 2018-1-

NO01-KA229-038892_5)   

 

COGNOME NOME CLASSE PUNT. 
Media 
voti 

Voto 
Inglese 

Voto di 
Condotta 

Media 
voti 

Voto 
Inglese 

Voto di 
Condotta 

Certif. 
B1 NOTE 

1. VILLANI SILVIA 4BC 8 8,58 9 9 1,5 2 1,5 3   

2. IMBRIANO FILOMENA 4AL 7,5 7,83 9 9 1 2 1,5 3   

3. PETOIA ELENA CARMEN 4AL 7,5 7,58 9 9 1 2 1,5 3   

4. DI MARTINO LORENZA PIA 3AL 6,5 7,70 8 9 1 1 1,5 3   

5. CIOTTARIELLO MELISSA 4AL 6,5 7,50 8 9 1 1 1,5 3   

6. FEDE MARIA LUCIA 4AL 6,5 7,50 8 9 1 1 1,5 3   

7. CELA MICHELA 3AL 6 9,00 9 10 2 2 2 0   

8. CELANO SABRINA 3BC 6 9,20 9 10 2 2 2 0   

9. SAGGESE MARIA 3BC 6 9,00 9 10 2 2 2 0   

10. PARZIALE  FEDERICA 4AC 6 9,17 9 10 2 2 2 0   

11. LOSCHI LUCIA 
ANTONIETTA 

3BC 5,5 8,40 9 10 1,5 2 2 0   

12. PRINZI GIULIANA 4AS 5,5 8,82 9 10 1,5 2 2 0   

13. CHIUSANO ANTONELLA 3AL 5 8,10 9 9 1,5 2 1,5 0 Precede 
per età 

14. MARZULLO ILENIA 3AL 5 8,20 9 9 1,5 2 1,5 0 Precede 
per età 

15. CAMOIA ANDREA 3BSA 5 8,70 9 9 1,5 2 1,5 0   

16. GALLUCCIO ALDO 3BSA 5 8,40 9 9 1,5 2 1,5 0 Precede 
per età 

17. CHIRICO MARTINA 3 ITE 4,5 8,69 8 10 1,5 1 2 0   

18. GRECO CHIARA 3AL 4,5 8,00 8 10 1,5 1 2 0   

19. SPATOLA GIADA 3AL 4,5 7,40 9 9 1 2 1,5 0   

20. RUSSONIELLO ALBA 3BC 4,5 7,60 9 9 1 2 1,5 0   

21. FRASCA SIMONA VITTORIA 4AL 4,5 7,08 9 9 1 2 1,5 0   

22. IORLANO MOIRA 4AS 4,5 8,00 8 10 1,5 1 2 0   

23. CONA SIMONE 4BSA 4,5 7,65 9 9 1 2 1,5 0   

24. DI PAOLA LUANA 3 ITE 4 8,00 8 9 1,5 1 1,5 0   



25. MALANGA GAIA 3AS 4 7,09 9 8 1 2 1 0   

26. SORRENTINO SILVIA 4BC 4 8,42 8 9 1,5 1 1,5 0   

27. RUGGIERO MARINA 3AL 3,5 7,20 8 9 1 1 1,5 0   

28. PECORARO  LUCA 3AS 3,5 7,45 8 9 1 1 1,5 0   

29. DI PRIZIO CARMINE 3BC 3,5 7,50 8 9 1 1 1,5 0   

30. MAZZEO ELISA 3BC 3,5 8,44 7 10 1,5 0 2     

31. DI PAOLA CRISTIAN 4BSA 3,5 7,55 8 9 1 1 1,5 0   

32. SCHETTINO MICHELE 4BSA 3,5 7,30 8 9 1 1 1,5 0   

33. D'ELIA MARIACHIARA 3AS 3 8,00 7 9 1,5 0 1,5 0   

34. STROLLO FRANCESCA PIA 3AS 3 7,00 8 8 1 1 1 0   

35. SPRIVERI GIORGIA 3AL 2,5 7,40 7 9 1 0 1,5 0   

36. BATTAGLIA SILVANO PIO 3BC 2,5 7,80 7 9 1 0 1,5 0   

37. GUARINO ILENIA 4AL 2,5 7,00 7 9 1 0 1,5 0   

38. TORLUCCIO MARIA 4AL 2,5 7,33 7 9 1 0 1,5 0   

39. FESTA VITO 4AS 2,5 7,18 7 9 1 0 1,5 0   

40. ROSANIA GERARDO 3AS 2 7,00 7 8 1 0 1 0   

41. PARASCHEVA VARTOLOMEI 3AL 1,5 6,10 6 9 0 0 1,5 0   

42. CICCONE  SARA 4AL 1,5 6,92 7 9 0 0 1,5 0   

43. DI LEO LINA 4AL 1,5 6,92 7,00 9   0 1,5 0   

 

Laddove si dovessere  presentare richiesta da parte degli alunni selezionati di defezione 

o rinuncia alla partecipazione al progetto ERASMUS +, la Commissione procederà allo 

scorrimento della graduatoria. 

Avverso la graduatoria provvisoria è ammesso reclamo al Dirigente entro cinque giorni 

dalla pubblicazione della presente. 

Il Dirigente   

Prof. Gerardo Cipriano 


